ERRATA Nº 02 AO DESCRITIVO DO PROCESSO SELETIVO Nº 13/2025 – SESC-DF –
ANALISTA DE SUPORTE À GESTÃO – COMUNICAÇÃO INTERNA

O Recrutamento e Seleção Brasil LTDA e o SESC-DF, em conformidade com os princípios
da legalidade, razoabilidade e transparência, e considerando a exigência relativa à prova
teórica, torna público o seguinte esclarecimento:

ANEXO I - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

NOÇÕES DE INFORMÁTICA

1. Segurança da informação; 1.1. noções de vírus e pragas virtuais; 1.2. Procedimentos
de backup; 2. Conhecimento da plataforma Google; 2.1. Google Sala de Aula, Google
Documentos, Google Planilha; 3. Sistema operacional e ambiente Windows; 3.1.
Edição de textos, planilhas e apresentações em ambiente Windows; 4. Conceitos
básicos, ferramentas, aplicativos e procedimentos de Internet; 5. Conceitos de
organização e de gerenciamento de informações, arquivos, pastas e programas.

2. Este adendo integra o Descritivo do Processo Seletivo nº 13/2025 e deve ser
considerado para todos os fins.

Brasília-DF, 27 de maio de 2025.

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL LTDA